UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HBÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:  95/TTr-UBND                                   HBông, ngày 25 tháng 12 năm 2023

TỜ TRÌNH

 Về việc xin phê duyệt nguồn thu tiền sử dụng đất để chi đầu tư xây dựng

cơ sở hạ tầng thuộc chương trình nông thôn mới năm 2024

Kính gửi:        Hội đồng Nhân dân xã Khóa XIII,  kỳ họp thứ Tám.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2006 của Chính phủ quy định chi tiết và

hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 13/QĐ-UBND ngày 10/02/2023 của UBND xã về việc

phê duyệt kinh phí chuyển nguồn bổ sung ngân sách năm 2022 sang ngân sách

năm 2023 để thực hiện.

Uỷ ban Nhân dân xã đề nghị Hội đồng Nhân dân xã khoá XIII,  kỳ họp thứ  Tám, xem xét

phê chuẩn bổ sung nguồn thu tiền sử dụng đất năm 2022 đã được chuyển nguồn

sang năm 2023 và thu năm 2023 để chi đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng thuộc

chương trình nông thôn mới năm 2024 cụ thể như sau:

1. Nguồn thu tiền sử dụng đất năm 2022 chuyển sang năm 2023 là : 153.216.000đ

2. Nguồn thu tiền sử dụng đất năm 2023 là   : 566.114.000đ

          Tổng cộng        : 719.330.000đ

(Bảy trăm mười chín triệu ba trăm ba mươi ba nghìn đồng chẵn)

Ủy ban Nhân dân xã HBông kính trình Hội đồng Nhân dân xã HBông khóa  XIII,  kỳ họp

thứ  Tám,  xem xét phê duyệt.

      Nơi nhận:  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như Kính gửi;

- Lưu: VP, TC.
CHỦ TỊCH

Phạm Hữu Viên

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ HBÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    /NQ-HĐND                            HBông, ngày 28 tháng 12  năm 2023

          DỰ THẢO

NGHỊ QUYẾT

Về việc quyết định kế hoạch nguồn thu tiền sử dụng đất để chi đầu tư

xây dựng cơ sở hạ tầng thuộc chương trình nông thôn mới năm 2024

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ HBÔNG

KHOÁ XIII, KỲ HỌP THỨ TÁM

(Họp ngày 28 tháng 12 năm 2023)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2006 của Chính phủ quy định chi tiết và

hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Xét Tờ trình số 95/TTr-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2023 của UBND xã

HBông, về việc xin phê duyệt nguồn thu tiền sử dụng đất để chi đầu tư xây dựng cơ

sở hạ tầng thuộc chương trình nông thôn mới năm 2024; Báo cáo thẩm tra của

Ban Kinh tế - Xã hội xã và ý kiến thảo luận của Đại biểu HĐND xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch nguồn thu tiền sử dụng đất để chi đầu tư xây

dựng cơ sở hạ tầng thuộc chương trình nông thôn mới năm 2024 với tổng số tiền

719.330.000đ (Bảy trăm mười chín triệu ba trăm ba mươi ba nghìn đồng), cụ thể

như sau:

1. Nguồn thu tiền sử dụng đất năm 2022 chuyển sang năm 2023 là : 153.216.000đ

2. Nguồn thu tiền sử dụng đất năm 2023 là   : 566.114.000đ

 Điều 2. Tổ chức thực hiện.

1. Giao Uỷ ban Nhân dân xã chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện

nội dung Nghị quyết này, đảm bảo theo quy định.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân xã, các Ban Hội đồng nhân dân và các

vị đại biểu Hội đồng nhân dân xã căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn giám sát việc tổ

chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được HĐND xã HBông khoá XIII, kỳ họp thứ Tám thông

qua ngày 28 tháng 12 năm 2023./.

      Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- TTr HĐND, UBND huyện (B/c);

- Phòng Tài chính - Kế hoạch (B/c);

- TT Đảng uỷ  xã (B/c);

- TTrực HĐND, UBND, UBMTTQ xã;

- 25 đại biểu HĐND xã;

- Các ban ngành của xã (T/h);

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VP.

Nguyễn Đình Đạt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T12:41:03+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Phạm Hữu Viên<vienph.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T13:13:10+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã HBông<ubndhbong.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T13:13:19+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã HBông<ubndhbong.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!